
 

 

 

Änderungstarifvertrag Nr. 7 

zum Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der 

Personenkraftwagenfahrerinnen/Personenkraftwagenfahrer 

des Landes Hessen 

(PKW-Fahrer-TV-H) 

vom 15. März 2024 

 

 

Zwischen 

 

 

dem Land Hessen, 

vertreten durch das Hessische Ministerium des Innern, 
für Sicherheit und Heimatschutz, 

– einerseits – 

 

 

und 

 

 

– andererseits – * 

 

 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

 

 

* Anmerkung: 

Der Tarifvertrag ist gleichlautend, aber getrennt vereinbart mit 

a)  ver.di – Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, vertreten durch den Bundesvorstand, 

GdP, Gewerkschaft der Polizei, Landesbezirk Hessen, 

GEW, Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, vertreten durch den Landesverband Hessen, 

IG BAU, Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, 

und 

b) dbb beamtenbund und tarifunion, vertreten durch den Fachvorstand Tarifpolitik. 
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§ 1 

Änderung des PKW-Fahrer-TV-H 

Der Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrerinnen/
Personenkraftwagenfahrer des Landes Hessen (PKW-Fahrer-TV-H) vom 1. Septem-
ber 2009, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 6 vom 15. Oktober 
2021, wird wie folgt geändert: 

1. In § 3 Absatz 3 wird im fünften Spiegelstrich die Angabe „oder § 3a“ gestrichen. 

2. § 3a wird aufgehoben. 

3. § 4a wird aufgehoben. 

4. Die Anlage B erhält die sich aus der Anlage zu diesem Tarifvertrag ergebende 
Fassung. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt zum 1. Januar 2025 in Kraft. 

Wiesbaden, den 13. Januar 2025 

gez. Unterschriften 

 



 

 

Anlage 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 7 zum PKW-Fahrer-TV-H 

vom 15. März 2024 

Anlage B 

Pauschalentgelt 
für Beschäftigte nach dem PKW-Fahrer-TV-H 
gültig vom 1. August 2023 bis 31. Januar 2025 

Pauschalgruppe 

Übergeleitete  
Beschäftigte 

Neueingestellte  
Beschäftigte 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

(§ 7 TVÜ-H) 
E 4 

(§ 16 TV-H) 
E 4 

(in Euro) (in Euro) 

Pauschalgruppe I        

bei einer Arbeitszeit ab 170 
(Übergeleitete) bzw. ab 189 
(Neueingestellte) bis 199 Std. 

1. - 4. Jahr 3.166,17 
1. - 10. Jahr 3.142,54 

5. - 8. Jahr 3.220,25 

9. - 12. Jahr 3.300,17 11. - 15. Jahr 3.300,17 

ab 13. Jahr 3.383,08 ab 16. Jahr 3.383,08 

Pauschalgruppe II       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 199  
bis 224 Std. 

1. - 4. Jahr 3.443,00 
1. - 10. Jahr 3.407,31 

5. - 8. Jahr 3.498,13 

9. - 12. Jahr 3.580,95 11. - 15. Jahr 3.580,95 

ab 13. Jahr 3.666,49 ab 16. Jahr 3.666,49 

Pauschalgruppe III       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 224  
bis 248 Std. 

1. - 4. Jahr 3.764,45 
1. - 10. Jahr 3.705,36 

5. - 8. Jahr 3.823,70 

9. - 12. Jahr 3.910,59 11. - 15. Jahr 3.910,59 

ab 13. Jahr 4.000,40 ab 16. Jahr 4.000,40 

Pauschalgruppe IV       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 248  
bis 272,5 Std. 

1. - 4. Jahr 4.121,10 
1. - 10. Jahr 4.047,27 

5. - 8. Jahr 4.181,74 

9. - 12. Jahr 4.270,62 11. - 15. Jahr 4.270,62 

ab 13. Jahr 4.362,45 ab 16. Jahr 4.362,45 

Ständige persönl. 
Fahrerinnen/Fahrer 

      

nach § 5 Absatz 2 

1. - 4. Jahr 4.374,50 
1. - 10. Jahr 4.323,03 

5. - 8. Jahr 4.436,35 

9. - 12. Jahr 4.527,09 11. - 15. Jahr 4.527,09 

ab 13. Jahr 4.620,71 ab 16. Jahr 4.620,71 

  



 

 

Pauschalentgelt 
für Beschäftigte nach dem PKW-Fahrer-TV-H 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

Pauschalgruppe 

Übergeleitete  
Beschäftigte 

Neueingestellte  
Beschäftigte 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

(§ 7 TVÜ-H) 
E 4 

(§ 16 TV-H) 
E 4 

(in Euro) (in Euro) 

Pauschalgruppe I        

bei einer Arbeitszeit ab 170 
(Übergeleitete) bzw. ab 189 
(Neueingestellte) bis 199 Std. 

1. - 4. Jahr 3.366,17 
1. - 10. Jahr 3.342,54 

5. - 8. Jahr 3.420,25 

9. - 12. Jahr 3.500,17 11. - 15. Jahr 3.500,17 

ab 13. Jahr 3.583,08 ab 16. Jahr 3.583,08 

Pauschalgruppe II       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 199  
bis 224 Std. 

1. - 4. Jahr 3.643,00 
1. - 10. Jahr 3.607,31 

5. - 8. Jahr 3.698,13 

9. - 12. Jahr 3.780,95 11. - 15. Jahr 3.780,95 

ab 13. Jahr 3.866,49 ab 16. Jahr 3.866,49 

Pauschalgruppe III       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 224  
bis 248 Std. 

1. - 4. Jahr 3.964,45 
1. - 10. Jahr 3.905,36 

5. - 8. Jahr 4.023,70 

9. - 12. Jahr 4.110,59 11. - 15. Jahr 4.110,59 

ab 13. Jahr 4.200,40 ab 16. Jahr 4.200,40 

Pauschalgruppe IV       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 248  
bis 272,5 Std. 

1. - 4. Jahr 4.321,10 
1. - 10. Jahr 4.247,27 

5. - 8. Jahr 4.381,74 

9. - 12. Jahr 4.470,62 11. - 15. Jahr 4.470,62 

ab 13. Jahr 4.562,45 ab 16. Jahr 4.562,45 

Ständige persönl. 
Fahrerinnen/Fahrer 

      

nach § 5 Absatz 2 

1. - 4. Jahr 4.574,50 
1. - 10. Jahr 4.523,03 

5. - 8. Jahr 4.636,35 

9. - 12. Jahr 4.727,09 11. - 15. Jahr 4.727,09 

ab 13. Jahr 4.820,71 ab 16. Jahr 4.820,71 

 

  



 

 

Pauschalentgelt 
für Beschäftigte nach dem PKW-Fahrer-TV-H 

gültig ab 1. August 2025 

Pauschalgruppe 

Übergeleitete  
Beschäftigte 

Neueingestellte  
Beschäftigte 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

Stufen 
Entgelt-
gruppe 

(§ 7 TVÜ-H) 
E 4 

(§ 16 TV-H) 
E 4 

(in Euro) (in Euro) 

Pauschalgruppe I        

bei einer Arbeitszeit ab 170 
(Übergeleitete) bzw. ab 189 
(Neueingestellte) bis 199 Std. 

1. - 4. Jahr 3.551,31 
1. - 10. Jahr 3.526,38 

5. - 8. Jahr 3.608,36 

9. - 12. Jahr 3.692,68 11. - 15. Jahr 3.692,68 

ab 13. Jahr 3.780,15 ab 16. Jahr 3.780,15 

Pauschalgruppe II       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 199  
bis 224 Std. 

1. - 4. Jahr 3.843,37 
1. - 10. Jahr 3.805,71 

5. - 8. Jahr 3.901,53 

9. - 12. Jahr 3.988,90 11. - 15. Jahr 3.988,90 

ab 13. Jahr 4.079,15 ab 16. Jahr 4.079,15 

Pauschalgruppe III       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 224  
bis 248 Std. 

1. - 4. Jahr 4.182,49 
1. - 10. Jahr 4.120,15 

5. - 8. Jahr 4.245,00 

9. - 12. Jahr 4.336,67 11. - 15. Jahr 4.336,67 

ab 13. Jahr 4.431,42 ab 16. Jahr 4.431,42 

Pauschalgruppe IV       

bei einer Arbeitszeit von mehr 
als 248  
bis 272,5 Std. 

1. - 4. Jahr 4.558,76 
1. - 10. Jahr 4.480,87 

5. - 8. Jahr 4.622,74 

9. - 12. Jahr 4.716,50 11. - 15. Jahr 4.716,50 

ab 13. Jahr 4.813,38 ab 16. Jahr 4.813,38 

Ständige persönl. 
Fahrerinnen/Fahrer 

      

nach § 5 Absatz 2 

1. - 4. Jahr 4.826,10 
1. - 10. Jahr 4.771,80 

5. - 8. Jahr 4.891,35 

9. - 12. Jahr 4.987,08 11. - 15. Jahr 4.987,08 

ab 13. Jahr 5.085,85 ab 16. Jahr 5.085,85 

 


